（第６号様式）

座間小学校　学校運営協議会　会議録

会議の名称 第4回　座間小学校　学校運営協議会

開催日 　令和８年１月２２日（金）

開催時間 １５時３０分　～　１６時３０分

開催場所 　座間小学校　コミスクルーム

出席者 　学校運営協議会委員９名・校長・教頭・総括教諭２名

傍聴の可否 　可 傍聴者数 ２人

会議の内容

【熟議】　・今年度のコミスク活動の成果と課題について

１．学校長挨拶

　・最近の児童の様子について

２．《熟議》『今年度のコミスク活動の成果と課題について』『学校評価について』

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊３グループに分かれて協議

　　昨年度上がった課題

　　　・活動を広げる　・人員確保する　・魅力を広げる　・安全を確保する

　　◯成果

　　　　コミスクLINEQRコードにより登録メンバーがふえた

　　◯課題

　　　　・広報の形、地域の方への広め方

　　　　・組織面の見直し（CSがブレーンになっていく）

　　◯今後の取組提案

　　　　・QRコードの内容の職員への周知

　　　　・公民館、コミセンのちらし更新

　　　　・入学式で周知のための資料配付

　　　　・広報担当・人材担当などの設置

　　　　・外部団体への広報

　　　　・絵手紙教室・折り紙教室などを開く　　　など

３．座間小学校グランドデザインについて

４．今後の主な予定

　　　　３月１９日（木）第１３０回卒業式

　　　　３月２５日（水）修了式・離任式

５．次回コミスク研修会　地域学校協働活動推進研修会　令和８年２月２４日（火）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座間市庁舎２名参加

【配付資料】

　　学校評価の結果・Ｒ７コミスクボランティア計画・座間小学校グランドデザイン

　　地域学校協働活動に関するアンケート集計結果

次回開催予定

第５回学校運営協議会　令和８年３月５日（木）１５：３０～

　　　　　・次年度基本方針

　　　　　・次年度学校運営協議会の年間活動計画